Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02.03.2018 г.				          				            №140
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в постановление администрации Чамзинского муниципального района от 14.12.2015г. № 1193 «Об утверждении Административного регламента администрации Чамзинского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, согласование передачи в субаренду имущества, находящегося в собственности Чамзинского муниципального района»

	Руководствуясь постановлением администрации Чамзинского муниципального района от 23 октября 2015г. № 975 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент «Об утверждении Административного регламента администрации Чамзинского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, согласование передачи в субаренду имущества, находящегося в собственности Чамзинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Чамзинского муниципального района от 14.12.2015г. № 1193 следующего содержания:
1.1 Пункт 48 подраздела 2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«48. После регистрации заявления и документов специалист, ответственный за прием и регистрацию документов, в течение 1 (одного) дня передает заявление и документы на рассмотрение в отдел специалисту, ответственному за предоставление муниципальной услуги.».
1.2. Пункты 49,50 подраздела 3 раздела 3 Административного регламента исключить.
1.3 Приложение № 3 Административного регламента изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава
Чамзинского муниципального района		                             В.Г.Цыбаков

Приложение
к постановлению администрации
Чамзинского муниципального района
 от 14.12.2015г. № 1193
Приложение 3
к Административному регламенту

Блок-схема
последовательности действий по предоставлению муниципальной услуги

Поступление заявления о предоставлении муниципальной услуги.

Передача заявления и сопутствующих документов в Отдел администрации Чамзинского муниципального района

Специалист отдела проводит проверку представленных документов на их соответствие предъявляемым требованиям:
а) оформление Заявления в соответствии с требованиями настоящего Административного регламента;
б) соответствие заявителя требованиям, указанным в подпункте 19 настоящего Административного регламента;
в) отсутствие в Заявлении и прилагаемых к заявлению документах не оговоренных исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание, подчисток либо приписок, зачеркнутых слов;
г) отсутствие в Заявлении и прилагаемых к заявлению документах, записей, выполненных карандашом;
д) имущество, указанное в Заявлении заявителем, является муниципальной собственностью Чамзинского муниципального района;
е) по имуществу, указанному в Заявлении заявителем, ранее не принято решение о приватизации, о передаче в аренду, о проведении торгов на право заключения договора аренды, о передаче в безвозмездное пользование третьим лицам;
ж) представление заявителем сведений, необходимых для принятия решения о предоставлении в аренду, субаренду, безвозмездное пользование муниципального имущества.

Препятствия для предоставления муниципальной услуги

          Да	Нет
Принятие    решения:
- о предоставлении в аренду (безвозмездное пользование) муниципального имущества;
-согласование передачи в субаренду муниципального имущества.
Отказ в предоставлении муниципальной услуги

Подготовка Специалистом Отдела:
- проекта постановления администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Предоставление в аренду (безвозмездное пользование) имущества, находящегося в собственности Чамзинского муниципального района» и   проекта  договора  аренды (безвозмездного пользования) муниципального имущества;
- письменного согласия на передачу муниципального имущества в субаренду.

Выдача результата Заявителю.